

**Protokół Nr XXIV/2021**  
**z XXIV Sesji Rady Gminy Stanisławów**  
**z dnia 22 września 2021 roku.**

XXIV Sesja Rady Gminy Stanisławów odbyła się w dniu 22 września 2021 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stanisławów i trwała od godz. 16:15 do godz. 18:40. Obrady odbyły się w zdalnym trybie obradowania, tj. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Ponadto jedenaścioro Radnych uczestniczyło w sesji osobiście, natomiast troje połączyło się zdalnie (w sesji nie uczestniczył Radny Andrzej Kowalczyk).

W obradach poza Radnymi udział wzięli:

- Kinga Sosińska- Wójt Gminy,
- Hanna Pietrzyk- Sekretarz Gminy,
- Danuta Słowik- Skarbnik Gminy,
- Paweł Pleśniak- Radca Prawny,
- Sołtysi wsi,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych,
- Hanna Wocial- Wójt Gminy Jakubów.

Listy obecności w załączeniu do protokołu.

**Ad. 1**

Otwarcia XXIV Sesji Rady Gminy Stanisławów dokonał Przewodniczący Rady Gminy Waldemar Zbytek.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgłoszono propozycje zmiany do porządku obrad. Punkt 10- Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/150/2020 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Stanisławów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 zmienionej uchwałą Nr XX/177/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII/150/2020 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Stanisławów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. (*druk nr 219*) staje się punktem 18. Natomiast kolejne punkty uzyskują punktację niższą o 1. Ponadto uzupełnia się porządek obrad o punkt 19 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/4/2018 Rady Gminy Stanisławów z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Stanisławów. (*druk nr 228*)

Następnie wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy **poddał pod głosowanie zmiany do porządku obrad.**

***Głosowanie: 12 głosów – za (głosowało 12 radnych). Porządek został przyjęty jednogłośnie.***

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Stanisławów.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wręczenie Radnej zaświadczenia o wyborze.
4. Ślubowanie Radnej.
5. Przyjęcie protokołów z XXII i XXIII sesji Rady Gminy.
6. Informacja Przewodniczącego o działalności między sesjami, w tym informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
7. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i zadań między sesjami, w tym informacje o udzielonych odpowiedziach na złożone interpelacje i zapytania.

8. Sprawozdanie przewodniczących stałych Komisji z prac Komisji między sesjami oraz zajęcie stanowiska Rady w sprawach wniosków Komisji, których tematów nie uwzględniono w porządku sesji.
9. Wolne wnioski i pytania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/202/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz określenia wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. (*druk nr 220*)
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/203/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. (*druk nr 221*)
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Stanisławów na rok szkolny 2021/2022. (*druk nr 222*)
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stanisławów". (*druk nr 223*)
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Stanisławów do stowarzyszenia pod nazwą Związek Samorządów Polskich. (*druk nr 224*)
15. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. (*druk nr 225*)
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2021 rok. (*druk nr 226*)
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stanisławów na lata 2021-2031. (*druk nr 227*)
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/150/2020 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Stanisławów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 zmienionej uchwałą Nr XX/177/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII/150/2020 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Stanisławów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. (*druk nr 219*)
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/4/2018 Rady Gminy Stanisławów z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Stanisławów. (*druk nr 228*)
20. Zamknięcie obrad.

Następnie wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy **poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionego porządku obrad.**

***Głosowanie: 12 głosów – za (głosowało 12 radnych). Porządek został przyjęty jednogłośnie.***

#### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż z racji złożonej rezygnacji z funkcji radnego przez Pana Pawła Prusa, przeprowadzono wybory uzupełniające na które zgłoszono tylko jeden Komitet Wyborczy i jedną kandydatkę na Radną Panią Renatę Cudną.

Następnie Przewodniczący Komisji Wyborczej Pan Robert Wiącek wręczył nowo wybranej Radnej zaświadczenie o wyborze i złożył gratulacje.

#### **Ad. 4**

Przewodniczący Rady Gminy omówił procedurę ślubowania i odczytał rotę przysięgi. Następnie Radna Renata Cudna złożyła ślubowanie.

Pani Wójt pogratulowała Radnej Renacie Cudnej. Dodała, że z Panią Renatą zna się od przedszkola a kiedy objęła stanowisko Wójta mogła liczyć na jej wsparcie. Ponadto zauważyła, że Pani Renata jest wspianą osobą. Dodała, że będzie starała się ją wspierać na każdym kroku i służyć pomocą.

Pani Hanna Wocial – Wójt Gminy Jakubów wyraziła radość z tego, iż może uczestniczyć w sesji na której odbywa się zaprzysiężenie nowej Radnej. Pani Renata jest jej bliską osobą i cieszy ją to, iż swoją osobą zasiła grupę samorządowców. Życzyła jej wielu sukcesów, pomysłów i sił. Ponadto Pani

Hanna Wocial na ręce Pani Wójt złożyła gratulacje. Dodała, że odnosi niesamowite sukcesy – ponad miarę normalnego człowieka, które są również zasługą wszystkich Radnych. Stwierdziła, że cechy osobowe Pani Wójt, kompetencje i jej wielkie serce dla ludzi spowodowały, że gmina Stanisławów kwitnie. Pozyskiwanie środków zewnętrznych jest również jej wielkim sukcesem. Pani Hanna Wocial na końcu swojej wypowiedzi życzyła Pani Wójt dalszych sukcesów, siły i wytrwałości.

Pani Wójt stwierdziła, że zawsze może liczyć na Panią Hannę Wocial. Dodała, iż jest ona wspaniałą osobą. Podziękowała jej za wszystko i dodała, że zawsze służy jej pomocą i wsparciem.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jeżeli będziemy rozwijać się całym lokalnym regionem, wtedy będziemy dostrzeżeni. Pojedyncze małe wiejskie gminy jakimi jesteśmy mają trudności, aby być dostrzeżone. Zauważył, że jeżeli cały region dynamicznie będzie się rozwijał to tylko na korzyść dla Nas wszystkich.

#### **Ad.5**

Przewodniczący Rady Gminy Stanisławów zapytał Radnych czy są uwagi do protokołu z XXII Sesji Rady Gminy Stanisławów?

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady Gminy **poddał pod głosowanie protokół z XXII Sesji Rady Gminy z dnia 25 czerwca 2021 r.**

*Radna Elżbieta Król zalogowała się do systemu e-sesja. Powiększając liczbę Radnych do 13 członków.*

**Głosowanie: 13 głosów – za (głosowało 13 radnych). Protokół z XXII Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.**

*Radna Renata Cudna zalogowała się do systemu e-sesja. Powiększając liczbę Radnych do 14 członków.*

Przewodniczący Rady Gminy Stanisławów zapytał Radnych czy są uwagi do protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy Stanisławów?

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady Gminy **poddał pod głosowanie protokół z XXIII Sesji Rady Gminy z dnia 26 lipca 2021 r.**

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 radnych). Protokół z XXIII Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.**

#### **Ad. 6**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację nt. sprawozdania dotyczącego pism, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie między sesjami - **załącznik nr 1**. Dodał, iż jego najistotniejszą działalnością od ostatniej sesji jest uczestnictwo w zebraniach sołeckich. Ponadto zainteresowanych zaprosił na jego dyżury, które odbywają się w każdy poniedziałek w Urzędzie Gminy.

#### **Ad. 7**

Pani Wójt złożyła sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXII i XXIII Sesji Rady Gminy i z realizacji zadań między sesjami - **załącznik nr 2**. Ponadto poruszyła temat tegorocznych Dożynek, które odbyły się 29 sierpnia. Podziękowała za uczestnictwo wszystkim obecnym. Dodała, że Dożynkach mieliśmy zaszczyt gościć Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Stwierdziła, że tegoroczne występy były ukłonem w stronę mieszkańców i gości, aby dobrze zapamiętali gminę Stanisławów. Pani Wójt podziękowała także Pani Marszałek, gdyż to dzięki niej wstęp „Mazowsza” miał miejsce w naszej gminie. Ponadto dodała, że 11 września odbył się rajd rowerowy, który miała okazję zorganizować wraz z Wójt Gminy Jakubów. Poinformowała, że będzie starać się organizować spotkania oraz zabawy dla mieszkańców, które dają możliwość pobycia razem. Zauważyła, że przez takie wydarzenia buduje się sympatie, nowe więzi a także kształtuje się wiele ważnych i przyszłych inwestycji. Pani Wójt powiedziała także, że w dniu 21 września odbyła się Olimpiada „Wiedzy o gospodarstwie domowym i przedsiębiorczości”. Uczestniczyło w niej 27 pań. Podziękowała Pani Dominice Burzykowskiej, która zajmowała się przygotowaniem olimpiady oraz mieszkańcom, którzy licznie włączyli się do udziału. Pani Wójt poinformowała również, iż Gmina Stanisławów ma szansę mieć na swoim terenie trzy doświetlone przejścia dla pieszych, jednak na powyższą inwestycję należy zagłosować

w Budżecie Obywatelskim. Dodała, iż na stronie Urzędu i w mediach społecznościowych znajduje się odpowiedni link do głosowania. Zaapelowała, aby każdy z mieszkańców pochylił się nad głosowaniem, gdyż każdy głos to budowa wspólnego województwa.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż tegoroczne Dożynki wyglądały zdecydowanie inaczej poprzez duże zaangażowanie w przygotowania i realizację wszystkich jednostek od Kół Gospodyń Wiejskich do OSP.

#### **Ad. 8**

Pani Janina Weselińska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **załącznik nr 3**.

Pan Robert Rurka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej- **załącznik nr 4**.

Pan Zygmunt Ochman – Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki - **załącznik nr 5**.

Pan Waldemar Czaplicki – Przewodniczący Komisji Społecznej, Ekologii i Bezpieczeństwa przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Komisji Społecznej, Ekologii i Bezpieczeństwa – **załącznik nr 6**. Następnie przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Doraźnej Komisji Statutowej – **załącznik nr 7**.

*Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minut przerwy.*

#### **Ad. 9**

Pan Leonard Zdanowicz – Radny Powiatowy poprosił Panią Wójt oraz radnych ze Stanisławowa o wykonanie oświetlenia ulicznego przy chodniku znajdującym się przy ul. Wołomińskiej w kierunku Prądzewa- Kopaczewa. Dodał, iż uczęszcza tam bardzo dużo osób i uczniów.

Przewodniczący po konsultacji z Panią Wójt odpowiedział, że w chwili obecnej przygotowany jest projekt wykonania oświetlenia na tym odcinku.

Radny Stanisław Szczepański zapytał jak przebiegają prace na ul. Radzywińskiej i na Rynku?

Pani Monika Krupa – kierownik Referatu Inwestycji, Remontów i Ochrony Środowiska odpowiedziała, że w pracach nastąpiła przerwa, wykonawca gromadził materiał. Dodała, że w dniu jutrzejszym prace mają się z powrotem rozpocząć.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Monikę Krupę o intensywne pilnowanie wszystkich prowadzonych prac remontowych w kwestii dotrzymywania terminów. Następnie odczytał wniosek mieszkańca gminy, który wpłynął na maila rady gminy– **załącznik nr 8**. W kwestii pytania brzmiącego w treści: „do którego radnego mogę się zwracać w temacie stanu dróg w Zalesiu, Małym Stanisławowie i Suchowiznie” odpowiedział, że poza skierowaniem pytań do Pani Wójt, Radnym z danego okręgu jest radny Michał Cudny.

Pani Wójt odpowiadając na pytanie dot. DK 50 poinformowała, że do końca września zostanie wydana decyzja środowiskowa dotycząca modernizacji. Dodała, że odbyła wiele spotkań na ten temat. Ponadto przygotowany jest porozumienie z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad dot. wykonania tejże modernizacji. Zauważyła, że jeżeli nie będzie oporu społecznego to jest dobrej myśli, że rozpoczęcie modernizacji miałyby miejsce z końcem obecnej kadencji. Dodała także, że jeżeli mieszkańcy chcą poprawy bezpieczeństwa to nie należy inwestycji tej blokować. W kwestii południowej obwodnicy Stanisławowa dodała, że odbyła spotkanie z Panem Tomaszem Dąbrowskim – Dyrektorem Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich na którym otrzymała informację, że podpisana jest umowa na realizację na tworzenie dokumentacji na obwodnicę południową Stanisławowa. Pani Wójt w kwestii pytania dot. ciągu pieszo- rowerowego w ciągu drogi 637 na odcinku Pustelnik- Stanisławów powiedziała, że do miejscowości Ciopan zostanie wykonany chodnik. Natomiast od Ciopan do Stanisławowa ciągu pieszo- rowerowego nie zaplanowano w latach kiedy powstawał projekt. Dodała, iż w tym temacie odbyła również spotkanie z Panem Antoniakiem – Dyrektorem Oddziału MZDW w Wołominie na którym otrzymała informację, iż mocno pochylił się nad tym tematem. Ponadto poinformowali, że postarają się, aby ciąg pieszo- rowerowy w tej kadencji powstał.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że modernizacja drogi nr 637 i rozpoczynające się prace na temat obwodnicy południowej to olbrzymie inwestycje Urzędu Marszałkowskiego na terenie gminy. Ponadto dodał, że należy starać się, aby powstał ciąg pieszo – rowerowy od Pustelnika do Stanisławowa.

Radny Waldemar Czaplicki poprosił o informację nt. planowanych dwóch rond na DK 50. Zapytał także, czy istnieje sprzeciw przeciwko obwodnicy południowej?

Pani Wójt poinformowała, że na zebraniu sołeckim w Stanisławowie apelowała do rozsądku mieszkańców, ponieważ jest grupa osób, które są przeciwne modernizacji. Dodała, że GDDKiA poszła gminie na wiele ustępstw, jednak też wiele sytuacji musimy zrozumieć. Dodała, że powstanie przejście dla pieszych, zostaną przesunięte drogi serwisowe oraz powstaną ekrany pokryte roślinnością. W przypadku kilku gospodarstw jakaś jego część zostanie przeznaczona na drogę serwisową. Dodała, że Społeczny Komitet Wspierania Rozwoju Stanisławowa wnosi wiele wątpliwości. Powiedziała, że odbyła kilka spotkań z jego przedstawicielami i wydawało jej się, że wszystko zostało już wyjaśnione i doprecyzowane a jednak wątpliwości dalej istnieją, dlatego obawia się zaskarżenia decyzji środowiskowej do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Wyraziła również obawę, że środki zaplanowane na powyższą inwestycję mogą przepaść. Ponadto dodała, że do Pani Teresy Wargockiej – Poseł RP wpłynęła petycja od 140 mieszkańców Stanisławowa dot. wątpliwości wykonania modernizacji DK 50. Poinformowała, iż odbyła spotkanie z Panią Poseł wyjaśniając sytuację. Pani Teresa Wargocka powiedziała, że będzie wspierała gminę w wykonaniu tejże inwestycji. Zauważyła, że z takich możliwości jakie w tej chwili ma gmina powinniśmy się tylko cieszyć a nie stwarzać problemy.

Radny Waldemar Czaplicki stwierdził, że jeżeli powstaje koncepcja i zostaną podjęte realne działania w kierunku utworzenia obwodnicy południowej (od 637 do DK 50) to opór części mieszkańców mógłby być mniejszy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż modernizacja DK 50 nie jest jakkolwiek alternatywą dla obwodnicy południowej. Nie jest ryzykiem dla obwodnicy południowej a wręcz przeciwnie, gdyż i GDDKiA i MZDW wskazują na to, że te dwie inwestycje się uzupełnią i w okolicy Legacza powinny się połączyć. Dodał, iż modernizacja DK 50 może mieć ewentualnie wpływ na wykonanie obwodnicy wschodniej Stanisławowa. Ponadto zauważył, iż żadna z inwestycji nie jest idealna i nie zadowala wszystkich. Dodał, iż intensywne rozmowy, które trwały pół roku pokazują, iż duże zaangażowanie przed projektem jest kluczowym elementem, który pozwala wydyskutować optymalne rozwiązania. Należy pilnować projektów, które w tej chwili wykonywane są na rzecz gminy.

Pani Wójt w imieniu mieszkańców Pustelnika zaprosiła wszystkich obecnych na dni kultury ziemi Pustelnickiej, które odbędą się 25-26 września.

#### **Ad. 10**

Pani Hanna Pietrzyk – Sekretarz Gminy poinformowała, że dniu 25 czerwca 2021 r. Rada Gminy Stanisławów podjęła uchwałę Nr XXII/202/2021 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. W dniu 21 lipca 2021 r. Wojewoda Mazowiecki wydał rozstrzygnięcie stwierdzające nieważność załącznika Nr 1 do w/w uchwały w zakresie żądania podania we wzorze wniosku (w pkt 1) daty urodzenia wnioskodawcy; w zakresie, w jakim Rada Gminy w pkt 6 wzoru ograniczyła podanie informacji o liczbie osób niepełnosprawnych wyłącznie do podania liczby osób niepełnosprawnych poruszających się na wózku inwalidzkim oraz innych osób niepełnosprawnych, których niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju; w zakresie w jakim Rada Gminy obowiązek potwierdzenia danych zawartych w pkt 2-5, 7-9 i 12 wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego odniosła wyłącznie do zarządcy domu oraz stwierdzające nieważność załącznika Nr 2 do w/w uchwały w zakresie żądania podania średniego dochodu na jednego członka gospodarstwa domowego w miejsce średniego miesięcznego dochodu na jednego członka gospodarstwa domowego.

Stosując się do wskazań zawartych w w/w rozstrzygnięciu nadzorczym opracowano wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały oraz opracowano wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego w brzmieniu stanowiącym

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. Ponadto Pani Sekretarz zgłosiła autopoprawkę do załącznika Nr 2 brzmiącą w treści: „Deklaracja o dochodach gospodarstwa domowego”.

Radny Arkadiusz Reding *zgłosił wniosek o podjęcie uchwały bez czytania.*

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego.*

*Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Wniosek został przyjęty.*

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści z uwzględnieniem autopoprawki Wójta Gminy Stanisławów.*

*Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Uchwała została podjęta.*

**Uchwała Nr XXIV/213/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/202/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz określenia wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. – załącznik nr 9**

#### **Ad.11**

Pani Sekretarz poinformowała, iż w dniu 25 czerwca 2021 r. Rada Gminy Stanisławów podjęła uchwałę Nr XXII/203/2021 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. W dniu 19 lipca 2021 r. Wojewoda Mazowiecki wydał rozstrzygnięcie stwierdzające nieważność załącznika do w/w uchwały w zakresie w jakim Rada uznała za niezbędne podanie w pkt 1 wzoru wniosku następujących danych wnioskodawcy: daty urodzenia oraz nr PESEL oraz w zakresie sformułowania: "Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia". Stosując się do wskazań zawartych w w/w rozstrzygnięciu nadzorczym opracowano wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

Radny Arkadiusz Reding *zgłosił wniosek o podjęcie uchwały bez czytania.*

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego.*

*Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Wniosek został przyjęty.*

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.*

*Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Uchwała została podjęta.*

**Uchwała Nr XXIV/214/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/203/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. – załącznik nr 10**

#### **Ad. 12**

Pan Janusz Wieczorek – kierownik Oświaty poinformował, iż podjęcie uchwały dotyczącej określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2021/2022 wynika z przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, o ile dowóz do szkół, przedszkoli oraz ośrodków rewalidacyjno - wychowawczych a także opiekę w czasie dowozu wykonują rodzice. Dodał, iż zgodnie z art. 39a ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka jest wyliczany się na podstawie wzoru, którym jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie. Ponadto zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny Rada Gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa u sprzedawców na terenie gminy. Średnie ceny paliw przyjęto na podstawie cen paliw obowiązujących w dniu 26 sierpnia 2021 r. na dwóch stacjach benzynowych znajdujących na terenie Gminy Stanisławów.

Radny Arkadiusz Reding *zgłosił wniosek o podjęcie uchwały bez czytania.*

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego.*

*Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Wniosek został przyjęty.*

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.*

*Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Uchwała została podjęta.*

**Uchwała Nr XXIV/215/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 września 2021 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Stanisławów na rok szkolny 2021/2022. –**

**załącznik nr 11**

**Ad. 13**

Pani Monika Krupa poinformowała, że w związku z ustawą z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych ustaw wprowadzone zostały istotne zmiany do ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zmiany przepisów prawa dotyczą zasad wydawania przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne warunków przyłączenia do sieci. Ponadto ww. ustawa obowiązuje rady gmin do dostosowania treści regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujących na obszarze ich właściwości do nowego stanu prawnego w czasie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w życie. Zgodnie z art. 19 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków rada gminy przygotowuje projekt regulaminu na podstawie przedstawionych projektów regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne. Następnie projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stanisławów przekazuje się do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, tj. Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie.

Radny Arkadiusz Reding **zgłosił wniosek o podjęcie uchwały bez czytania.**

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego.**

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Wniosek został przyjęty.**

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści z uwzględnieniem poprawek zgłoszonych na Komisji Budżetowej.**

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Uchwała została podjęta.**

**Uchwała Nr XXIV/216/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 września 2021 r. w sprawie przyjęcia projektu "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stanisławów". – załącznik nr 12**

**Ad. 14**

Pani Wójt poinformowała, iż stowarzyszenie pod nazwą Związek Samorządów Polskich ma za zadanie reprezentować Jednostki Samorządu Terytorialnego wszystkich szczebli. Dodała, że od kilku lat część z gmin z powiatu mińskiego należy do stowarzyszenia. Prezesem stowarzyszenia jest Burmistrz Miasta i Gminy Halinów. Celem ZSP jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów podmiotów będących członkami stowarzyszenia, w szczególności poprzez: inicjowanie, propagowanie i realizację wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy samorządów. Składka członkowska dla gmin wynosi 0, 10 zł od osoby tj. 670 zł rocznie. Stwierdziła, że przystąpienie do stowarzyszenia przyniesie gminie korzyści w pozyskiwaniu środków rządowych. Ponadto dodała, że gmina należy również do czterech różnych stowarzyszeń tj.: Związku Gmin Wiejskich (składka roczna 2 806,44 zł), Lokalna Grupa Działania Ziemi Mińskiej (składka roczna 10 000 zł), Lokalna Organizacja Turystyczna (składka roczna 3 000 zł) oraz Wielki Gościniec Litewski (składka roczna 1 347,40 zł).

Radny Arkadiusz Reding **zgłosił wniosek o podjęcie uchwały bez czytania.**

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego.**

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Wniosek został przyjęty.**

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.**

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Uchwała została podjęta.**

**Uchwała Nr XXIV/217/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 września 2021 r. w sprawie przystąpienia Gminy Stanisławów do stowarzyszenia pod nazwą Związek Samorządów Polskich. – załącznik nr 13**

## Ad. 15

Pani Sekretarz poinformowała, że w dniu 9 czerwca 2021 r. do Rady Gminy Stanisławów wpłynęła petycja/list otwarty wniesiona przez grupę podmiotów wypisanych pod petycją a także wskazanych jako 90 uczestników spotkania wolnych ludzi z różnych regionów Polski, które odbyło się 29-30 maja 2021 roku dotycząca działań rządu mających na celu przekupienie wyborców, aby zgodzili się przyjąć szczepionkę na Covid-19, dając wyróżnienia finansowe dla gmin, które osiągną wysokie wskaźniki wyszczepialności. Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wnio- sków i Petycji w dniu 2 września 2021 r. Komisja po zapoznaniu się z treścią petycji i po przeprowa- dzonej dyskusji wydała opinię o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia z uwagi na fakt, iż nie spełnia wymogów formalnych, o których mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy, petycja powinna zawierać m.in. wskazanie miejsca zamiesz- kania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub sie- dzibę każdego z tych podmiotów. Petycję wniosła grupa podmiotów, jednakże dla każdego z nich nie wskazano miejsca zamieszkania lub siedziby. Wskazano za to tylko ich wspólny adres do korespon- dencji, co jednak nie jest spełnieniem wszystkich koniecznych przesłanek z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach. Ponadto Pani Sekretarz dodała, że podmiot wnoszący petycję został sprawdzony również w Krajowym Rejestrze Sądowym i jest wykreślony.

Radny Arkadiusz Reding **zgłosił wniosek o podjęcie uchwały bez czytania.**

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego.**

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Wniosek został przyjęty.**

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.**

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Uchwała została podjęta.**

**Uchwała Nr XXIV/218/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 września 2021 r. w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. – załącznik nr 14**

## Ad. 16

Pani Danuta Słowik – Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany zawarte w niniejszej uchwale dotyczą zadań własnych i zleconych gminy i zwiększają budżet zarówno po stronie docho- dów jak i wydatków o kwotę 983 485,69 zł. Pani Skarbnik zgłosiła autopoprawkę do zmian w budżecie – **załącznik nr 15**. Dodała, że w zadanych zleconych zmniejsza się plan w dziale 855 – Rodzina w rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 72 439 zł przeznaczonych na realizację zasiłku dla opiekun. W rozdz. 85503 - Karta Dużej Rodziny - zwiększa się plan docho- dów i wydatków o kwotę 90 zł z przeznaczeniem na realizację zdań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

W kwestii zadań własnych dodała, że dochody zwiększa się ogółem o 592 759 zł i zmiany zawarte są w następujących działach:

- Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - zwiększa się plan dochodów o kwotę 50 000,- zł z tytułu sprzedaży wody (przewidywane ponadplanowe wykonanie).

- Dział 600 – Transport i łączność - rozdz. 60004 - Lokalny transport zbiorowy - zwiększa się plan dochodów zgodnie z podpisaną umową na dopłatę z Budżetu Państwa do publicznego transportu zbiorowego.

- Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne - zwiększa się plan dochodów łącznie o kwotę 169 993,- zł z tytułu przyznanych dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na następujące cele:

- zakup wyposażenia dla OSP w Ładzyniu - 8 493 zł,
- zakup nożyc hydraulicznych dla OSP w Ładzyniu - 11 500 zł,
- zakup przyczepy samochodowej dla OSP w Stanisławowie - 19 000 zł
- zakup defibrylatora dla OSP w Pustelniku - 6 000 zł
- modernizacja budynku OSP w Stanisławowie - 25 000 zł
- zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Rządzy - 100 000 zł.

- Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem:

- rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych - zwiększa się plan dochodów o kwotę 80 000 zł z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości (przewidywane ponadplanowe wykonanie),

- rozdz. 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych - zwiększa się plan dochodów o kwotę 60 000 zł z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości (przewidywane ponadplanowe wykonanie),

- rozdz. 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - zwiększa się plan dochodów o kwotę 15 971,62 zł z tytułu wpływu z podatku dochodowego od osób prawnych (ponadplanowe wykonanie).

- Dział 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75814 - Różne rozliczenia finansowe - w związku z otrzymaniem decyzji o wysokości dotacji celowych na zwrot części poniesionych wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 r. zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 5 368,77 zł (§ 2030), natomiast plan dochodów majątkowych zmniejsza się o kwotę 4 340,39 zł (§ 6330).

- Dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 - Szkoły Podstawowe - wprowadza się plan dochodów majątkowych w § 6300 z kwotą 200 000,- zł pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na wykonanie remontu sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Stanisławowie

- Dział 851 – Ochrona zdrowia – rozdz. 85195 – Pozostała działalność – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 r. poszerzającym klasyfikację budżetową dochodów weryfikuje się plan dochodów z tytułu pozyskanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 26 524 zł w § 0970, natomiast zwiększa się plan dochodów o kwotę 32 481 zł w § 2180 przeznaczonych na realizację zadań w zakresie promocji, organizowania i dowozu osób do punktów szczepień oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

- Dział 852 - Pomoc społeczna:

- rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej - zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 3 508 zł z tytułu dotacji na wypłatę dodatku miesięcznego dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy realizującego pracę socjalną w środowisku,

- rozdz. 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania - zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 9 650 zł z tytułu dofinansowania zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”,

- rozdz. 85295 - Pozostała działalność - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 r. poszerzającym klasyfikację budżetową dochodów, weryfikuje się plan dochodów z tytułu pozyskanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rządowy program "Wspieraj seniora" zmniejszając plan o kwotę 7 002 zł w § 2700 i jednocześnie wprowadza się plan dochodów z tą samą kwotą w § 2180.

- Dział 855 - Rodzina, rozdz. 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - w związku z pozyskaniem dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego do projektu „Żłobek w Gminie Stanisławów” zwiększa się dochody z tego tytułu o kwotę 40 000 zł.

- Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:

- rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - wprowadza się plan dochodów na kwotę 9 000 zł w § 2700 - środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na obsługę programu "Czyste powietrze",

- rozdz. 90026 - wprowadza się plan dochodów na kwotę 10 000 zł w § 2460 - środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na odbiór z terenu gminy wyrobów zawierających azbest.

Kontynuując swoją wypowiedź Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany po stronie wydatków zwiększają plan wydatków łącznie o kwotę 983 458,69 zł i główne zmiany dotyczą:

- Dział 710 – Działalność usługowa - rozdz. 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego - zwiększa się plan wydatków w § 4300 o kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na zakup usług związanych z wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy.

- Dział 750 – Administracja publiczna:

- rozdz. 75022 - Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - zmniejsza się plan wydatków w § 4210 o kwotę 500 zł i jednocześnie zwiększa się plan wydatków łącznie o kwotę 20 500 zł z przeznaczeniem na wypłatę diet dla radnych za udział w posiedzeniach Komisji oraz sesjach Rady Gminy (§ 3030 - 20 000 zł) oraz na zakup środków żywności ( § 4220 - 500 zł),

- rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - zmniejsza się plan wydatków w § 4710 - Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 38 000 zł i jednocześnie zwiększa się plan wydatków łącznie o kwotę 290 000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z pochodnymi (§ 4010 i 4110) - zwiększenie zatrudnienia.

- Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne - po analizie wykonania budżetu wydatków zmniejsza się plan wydatków łącznie o kwotę 12 307 zł (§ 3030, 4210 i 4270) i jednocześnie zwiększa się go o łączną kwotę 182 300 zł. Z tytułu przyznanych dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na zakup wyposażenia i dofinansowanie do modernizacji remizy zwiększa się plan wydatków na:

- zakup wyposażenia dla OSP w Ładzyniu - 16 986 zł - zakup węża przedłużającego, zestawu łańcuchów, wspornika progowego do cylindra rozpierającego, pilarki, zestawu uniwersalnych podpór aluminiowych oraz prądownicy,

- zakup nożyc hydraulicznych dla OSP w Ładzyniu - 23 000 zł (nowy zakup inwestycyjny § 6060),

- zakup przyczepy samochodowej dla OSP w Stanisławowie - 34 000 zł (nowy zakup inwestycyjny § 6060),

- zakup defibrylatora dla OSP w Pustelniku - 6 000 zł (wydatek bieżący),
- modernizacja budynku OSP w Stanisławowie - 25 000 zł (zwiększenie dotacji dla jednostki - § 6230),
- zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Rządzy - 100 000 zł (zwiększenie planu na zakup inwestycyjny § 6060).

Radny Arkadiusz Reding **zgłosił wniosek o podjęcie uchwały bez czytania.**

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego.*

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Wniosek został przyjęty.**

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści z uwzględnieniem autopoprawki Wójta Gminy Stanisławów.*

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Uchwała została podjęta.**

**Uchwała Nr XXIV/219/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2021 rok. – załącznik nr 16**

#### **Ad. 17**

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany dokonane w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Stanisławów na lata 2021 - 2031”, dotyczą zaktualizowania prognozy na rok 2021 w wyniku dokonanych zmian w budżecie gminy na rok 2021. Dochody i wydatki ogółem zwiększa się o 983 485,69 zł. Natomiast zmiany dokonane w załączniku nr 2 "Wykaz przedsięwzięć do WPF" dotyczą wprowadzenia do budżetu nowych limitów wydatków na zadania bieżące oraz zmian w limicie wydatków majątkowych, w następujących przedsięwzięciach:

- wprowadzenie limitu wydatków na zarządzanie projektem „Żłobek w Gminie Stanisławów” w ramach poddziałania 8.3.1 Ułatwienie powrotu do aktywności zawodowej, Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego na lata 2014 - 2020 - ogólny limit na lata 2021 - 2022 z kwotą 112 500 zł,
- wprowadzenie limitu wydatków na usługi utrzymania technicznego Systemu e-Urząd w ramach zrealizowanego projektu "Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa" (Projekt EA) - ogólny limit na lata 2021 - 2023 z kwotą 6 350 zł,
- rozbudowa infrastruktury dla OSP z terenu gminy Stanisławów - wzrost limitu na bieżący rok o 125 000 zł i dotyczy to modernizacji budynku OSP w Stanisławowie - 25 000 zł oraz zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego 100 000 zł (ogólny limit 2021 r. - 835 000 zł). Pani Skarbnik dodała także, że w wyniku dokonanych zmian wynik budżetu (deficyt) nie ulega zmianie.

Radny Arkadiusz Reding **zgłosił wniosek o podjęcie uchwały bez czytania.**

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego.*

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Wniosek został przyjęty.**

*Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści.*

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Uchwała została podjęta.**

**Uchwała Nr XXIV/220/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stanisławów na lata 2021-2031. – załącznik nr 17**

#### **Ad. 18**

Pani Hanna Pietrzyk – Sekretarz Gminy poinformowała, że uchwałą z dnia 25 czerwca 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na 2021 rok Rada Gminy Stanisławów zwiększyła środki na dotacje dla organizacji pozarządowych, co należało uwzględnić wprowadzając odpowiednie zmiany w rocznym programie współpracy Gminy Stanisławów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021. Ponadto Pani Sekretarz zgłosiła autopoprawkę do omawianej uchwały, następnie przedstawiła zmiany brzmiące w treści:

§ 1. pkt 5 „działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 60.000,00 zł.”.

§ 2. „Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe określiła uchwała budżetowa Rady Gminy na 2021 rok. Niniejszy program przewiduje kwotę 165.000,00 zł, z czego 140.000 zł dotacji dla podmiotów wyłonionych w trybie konkursu i 25.000 zł dotacji w innych trybach. Środki mogą zostać odpowiednio zwiększone.”.

Radny Arkadiusz Reding **zgłosił wniosek o podjęcie uchwały bez czytania.**

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego.**

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Wniosek został przyjęty.**

**Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wyżej wymienioną uchwałę w przedstawionej treści z uwzględnieniem autopoprawki Wójta Gminy Stanisławów.**

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Uchwała została podjęta.**

**Uchwała Nr XXIV/221/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII/150/2020 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Stanisławów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 zmienionej uchwałą Nr XX/177/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII/150/2020 z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Stanisławów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021 – załącznik nr 18**

**Ad. 19**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Pawła Prusa należy dokonać zmian w składzie osobowym stałych Komisji: Rewizyjnej oraz Społecznej, Ekologii i Bezpieczeństwa. W związku z czym zapytał Radną Renatę Cudną czy wyraża zgodę na pracę w dwóch powyższych Komisjach?

Radna Renata Cudna wyraziła zgodę.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały po czym **poddał ją pod głosowanie.**

**Głosowanie: 14 głosów – za (głosowało 14 Radnych). Uchwała została podjęta.**

**Uchwała Nr XXIV/222/2021 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr II/4/2018 Rady Gminy Stanisławów z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Stanisławów – załącznik nr 19**

**Ad. 20**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIV sesję Rady Gminy Stanisławów.

Protokołowała

Izabela Zagórska

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Zbytek